secara pasti belum ada keterangan yang dapat

mengungkapkannya dengan jelas.
10

Ada yang berpendapat bahwa

kesenian ini berasal dari awal-mula adanya masyarakat Gayo.

Awal mula kemunculan Suku Gayo dapat ditandai dengan

muncul dan berdirinya Kerajaan Linge
11

pada tahun 1025 M (416

H) dengan raja pertamanya adalah Adi Genali dan diyakini

Kesenian Didong umurnya sama dengan adanya Suku Gayo itu

sendiri.

Ada juga yang berpendapat bahwa kesenian ini terlahir dari

legenda gajah putih pada masa Kerajaan Linge yang ke XIII yang

9
M. Junus Melalatoa, Didong: Pentas Kreativitas Gayo (Jakarta:

Yayasan Obor Indonesia, 2001), hlm. 10.
10

M. Junus Melalatoa, Didong: Kesenian Tradisional Gayo., hlm. 33.
11

Kerajaan Linge adalah sebuah kerajaan Islam kuno di Aceh. Kerajaan

ini terbentuk pada tahun 1025 M (416 H) dengan raja pertamanya adalah Adi

Genali. Letak Kerajaan Linge pada awalnya berada di Buntul Linge (Aceh

Tengah) kerajaan tersebut dibagun oleh raja Adi Genali yang dibantu dengan

seorang perdana menteri yang bernama Syekh Sirajuddin yang bergelar Cik